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25.05.2008

04.06.2008

14.06.2008
10.09.2008

09.11.2008

28.03.2009

07.05.2009
09.09.2009

09.11.2009

27.01.2010

24.04.2010
09.11.2010
09.11.2011
15.02.2012

14.03.2012
25.10.2012

09.11.2012

Lesung ,,Die verbrannten Dichter”
Arnim Reinert liest Irmgard Keun

Diskussion ,,Uberleben und Erinnern”
mit Trude Simonsohn und Irmgard Heydorn

Besuch der Gedenkstatte Hadamar

Vortrag und Diskussion ,,Festung Europa,
15 Jahre Asylkompromiss™, Christoph Marischka

.verfolgung der Jazz-Musiker ”, E. Mangelsdorf
Verlegung des Stolpersteins fur Herrmann Neu

Lesung ,,Die verbrannten Dichter”, Josef Roth
60. Jahrestag der NATO, Jurgen Wagner, IMI

.Schicksal der Menschen mit Behinderungen”
Dr. Georg Lilienthal, Gedenkstatte Hadamar

Lesung ,.Beruhrt”, Geschichten aus dem
Leben mit Kindern mit Behinderungen

Besuch KZ Emslandlager, Esterwegen
Pegah Ahmadi, verfolgte iranische Dichterin
.Die ev. Kirche in der Nazizeit”, Martin Stohr

~Aktivitditen der Bundeswehr an Schulen”
Wolfgang Buff, Zentrum Okumene

.Frauenin der Nazi-Szene”, Andrea Ropke

Lesung ,,Deutschland ohne Auslander”
Pitt von Bebenburg

~Juristische Vorbereitung des Holocaust”
Wolfgang Form



